Incipit Liber beati Augustini de disciplina
cristiana.....quō de proximis et alijs quid se hāt

Locus ē ad nos sermo dei. et de prom-
ptus ē ad exortacōz nostrā dicēte scri-
ptura. **A**cāpīte discīplīnā in domo di-
scīplīne. **D**iscīplīna a discendo dicta est
discīplīne dom⁹ est ecclesia cristi. **Q**uid ergo hic
dicatur. vel quae dicatur. **Q**ui discūt. a quo discūt
dicatur bene viuere. **P**ropter hoc dicatur bene vi-
uere. ut pueniatur ad semp viuere. **D**iscunt xpi
am docet cristi⁹. **P**rimo ergo quid sit bene viuē
deinde que sit merces bone vite. **T**ercio qui sint
veri cristiani. **Q**uarto q̄s sit ver⁹ magister. **P**au-
ca loquentibus nobis sicut dñs donat audire di-
gnemini. **O**mēs in domo discīplīne sum⁹. s̄ multi
nolūt habere discīplīnam. **E**t quid est puerfus
nec in domo discīplīne volunt habere discīplīnā
cū p̄tēa debeant in domo discīplīne accīpe disci-
plīnam ut seruēt illā in domibus suis. **I**psi cōtra
discīplīnacōem non solum in domibz suis habē
nolunt. s̄ nec ferre illā secum eēt ad domum disci-
plīne. **I**deo apud eos non vacat verbum dei quā
cor autī cōiungunt. **Q**ui non sunt via vbi semen
cū ceciderit ab auibus colligitur. **Q**ui nō sunt pe-
tro sola loca vbi semen altā radicem habē non pōt
Et ad horam exit et in estu arefcit. **Q**ui non sunt

ager spinosus ubi semen cum germinauerit et in
auras surgere ceperit spinarum densitate suffocatur. **S**
qui sunt terra bona pata semen accipe et fructum
reddere. vel centenū vel sexagenum vel tricenum
Recordami enim qui non sine causa intratis di
scipline scolam has me similitudines ex euangelio
comemorasse. **Q**ui igitur tales sunt accipiant quod pro
me dominus dicere dignatur. **E**go quoniam ille semi
nat quid sum. **V**ix cophimus seminantis ipse in
me dignatur ponere quid vobis spargat. **N**olite
ergo attendere ad vilitatem cophimi. sed ad carita
tem seminis et praterem seminantis. quid est ergo
bene viuere. quid hic discitur. **P**recepta multa sunt
in lege quibus ipsa bona vita continetur imparatur
et discitur. **M**ulta omnino precepta sunt et innume
rabiles preceptorum ipsorum paginas vix quisque
enumerat quod magis ipsa voluit. **T**amen deus
propter eos qui se volunt excusare. vel quia eis
non vacat legere. vel quia non norunt legere et
quia non possunt facile intelligere ut excusationes
nemo habeat in die iudicij voluit sicut scriptum
est consummare et breuiare verbum super terram sic de illo pro
pheta predixerat. **V**erbum eius consummas et breuias fa
ciet dominus super terram hoc ipsum verbum consummatum et breui
atum nec obscurum deus esse voluit ideo breue ^{ut} non vaca
t legere ideo aptum ne dicat non michi licuit intel
ligere. thesaurus ergo est magnus diuinarum

Quo negati
faciunt sunt
affirmati.

scripturarū habens in se mirabilia precepta ml
 ta tāq̄ multas gēmas a p̄ciosa momilia a vasa
 ingentia a magna metalla. **S**; quis potest scruta
 ri thesauꝝ istum et vti eo et puenire ad omnia q̄
 ibi sunt. **Q**uando hanc similitudinē dñs dedit in
 euāgelio a dixit **S**imile ē regnū celorum thesau
 ro inuento in agro. **N**e quis se minus ydoneum
 diceret ad pscrutandū thesaurum. continuo de
 dit aliam similitudiez. **S**imile ē regnum celorum
 homini negociatori querenti bonas margaritas
 qui inuenit. u. p. m. et vendidit omnia que ha
 buit et emit illam. ut si piger eras ad pscrutādū
 thesaurū. non sis piger vnam margaritam sub
 lingua ferre a quo vis securus ambula. **Q**uid ē
 ergo verbū confūmans a breuiās **D**iliges dñm
 deum tuū ex toto corde tuo a ex tota aia tua et ex
 tota mente tua **E**t diliges primum tuum sicut te
 ipsum. **I**n hijs duob; preceptis tota lex pendet
 a pphete. **E**cce quid discitur in domo discipline.
Diligē deū diligē primū. deū tāq̄ deū primū tāq̄
 te **N**on ei inuenis parē deo ut tibi dica ē diligē
 deū sic diligis illū. **D**e proxio inuēta ē tibi regula
 q̄ inuentus est primo tuo par. **T**u ipse queris
 quomodo diligas primum. **A**ttēde te ipsum et
 quomodo te diligis. sic diligē proximum. **N**on
 est vbi errēs volo iam ergo a tibi cōmittere pro
 primum tuum ut diligas eum tāq̄ te ipsū. **V**olo

sed adhuc timeo. **V**olo tibi dicē. Dilige primū
tuum sicut teip̄m et timeo. **A**dhuc enim discutē
te volo quō diligas teip̄m. **N**oli ergo egre ferre
nō es tu ip̄e facile dimittēdus cui est primus cō
mittend⁹. **N**on transitorie tecum agendū est. tu
homo vn⁹ es. primi tui multū sunt. non enim p̄
mo sic debes intelligē primū vel fratrem vel
cognatum vel affinē. **P**roxim⁹ est omni homini
oīs homo. primi sibi dicūt pater filius socer ge
ner. nichil tam proximum q̄ homo et homo. **S**i
si putamus non esse proximos nisi qui de eisdē
p̄ntibus nascuntur. **A**dā et euā intēdamus et
omēs fratres sum⁹. **E**t quidē fr̄es secundum q̄
homines sumus q̄ tomagis secundum q̄ cristia
ni sumus. **A**d id q̄ homo es vn⁹ pater fuit adā
vna mater eua. **A**d id q̄ cristianus es vnus pa
ter est deus. vna mater ecclesia. **V**idete ergo q̄
tos proximos habeat vnus homo. omnes homi
nes in quos incurrerit quibz iungi potuerit pro
ximi ei⁹ sunt. **Q**uomō ergo discutend⁹ est utz
diligat se cui committendi sunt tot primi ut sic
eos diligat tāq̄ se. non ergo irascat vnusquisqz
si discat quomodo se diligat. **C**erte ego discat.
q̄ ego iuentur⁹ sū. iō discat ut ip̄e se interroget
Ip̄e sibi appareat. ipse se nō lateat. ip̄e sibi se nō
abscondat. ip̄e sibi se āte oculos suos nō post dorsū
pōat. **M**e loquēte faciāt hoc. me nesciente faciāt

hoc quomō te diligis quisq; me āudis . Immo
 quisq; me p̄ deum audis in hac domo discipline
Attende te quomō te diligis . Quis enim se odit
 Ergo non diligis iniquitatem si te diligis . Nam
 si diligis iniquitatem nō ego dico psalmū audi
Qui diligit iniquitatem odit animā suam . Ergo
 si diligis iniquitatem audi veritatem . veritatem
 non te palpantē . s; a pte tibi dicentē odis te q̄to
 magis dicis qz amas te odis te qui diligit iniqui-
 tatem odit animam suam . **Q**uid dicā de carne q̄
 ps vilior est hominis si animā odit . quō carnem
 diligit . **S**emq; qui iniquitatē amant ⁊ oderunt
 animam suam omnem turpitudinē exercent de
 carne sua . **J**am ergo qui diligis iniquitatē quō
 tibi volebas omittū proximum ut diligeres eum
 tanq̄ te homo qd̄ p̄dis te . **S**i enim tuipse sic te di-
 ligis ut p̄das te . sic profecto p̄diturus es ⁊ eum
 quem diligis sicut te . **N**olo ergo quēq; diligas
 vel solus pi . **A**ut corrige dilectionem aut respue
 societatem . **D**icturus michi eris . diligo primū
 tanq̄ meipsum . **A**udio plane audio inebriare
 vis cum illo quem diligis tanq̄ te ipsum **B**ene
 nobis faciā⁹ hodie q̄tū possum⁹ bibam⁹ vide
 qz sic te diligis ⁊ illū ad te t̄h̄is et ad qd̄ amas
 vocas . **N**ecessē est ut quē diligis tanq̄ te illuc
 illū trahas ad qd̄ te amas humanus homo im-
 mo beluī⁹ amando talia qualia belue **B**eluas ei

deus in facie fecit prostratas partem querentes de
terra te in duos pedes erexit de terra tuam faciem
furfurum attedere voluit. Non discordet cor tuum a fa-
cie tua non habeas faciem furfurum et cor deorsum. Im-
mo verbum audi et verum fac cor furfurum ne metua-
ris in domo discipline. quoniam enim audis responde-
re sit verum quod respondeas et diliges proximum
tanquam teipsum. Quid est enim furfurum habere cor nisi
quod dictum est prius Diliges dominum deum
tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex
totamente tua. Quia ergo duo precepta sunt
si unum diceret non sufficeret. sufficit et unum
si intelligatur. Nam aliquando sic loquitur scrip-
tura sicut Paulus apostolus. Non adulterabis.
non homicidium facies. non concupisces. et si quod
est aliud mandatum in hoc verbo recapitulatur
Diliges proximum tuum sicut teipsum. Dilige pro-
ximi malum non operatur. Plenitudo autem legis est cari-
tas. Quid est caritas. dilectio. Nichil videtur di-
xisse de dilectione dei. sed solam dilectionem proximi
dixit sufficere ad implendam legem. Quicquid est
aliud mandatum in hoc sermone recapitulatur in
hoc sermone impletur. In quo diliges proximum
tuum sicut teipsum. Ecce unum est. certe duo sunt
in quibus preceptis tota lex pendet et prophete.
Videte quomodo plus brevium et adhuc
pigri sumus. Ecce que duo erant unum factum est